Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа имени Героя Советского Союза В.А. Маркелова с. Старая Сахча

муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»

ПРИКАЗ

/ / • / Л  № # > / - / ;

О создании в 2022г. на базе МБОУ «Средняя школа им. В.А. Маркелова
с. Старая Сахча» Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»

На основании методических рекомендаций утвержденных
распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от
12.01.2021 № Р- 6 « Об утверждении методических рекомендаций по созданию
и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных
в сельской местности и малых городах, центров образования естественно
научной и технологической направленностей», приказываю :
1. Создать на базе МБОУ «Средняя школа им. В.А. Маркелова с. Старая
Сахча» Центр образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста».
2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ
«Средняя школа им. В.А. Маркелова с. Старая Сахча» .
3. Утвердить штатный состав Центра образования «Точка роста».
4. Утвердить Рекомендации по использованию стандартного комплекта
оборудования Центра «Точка роста» при реализации программ естественно
научной и технологической направленностей.
5. Утвердить перечень функций центра образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ
естественно-научной и технологической направленностей в рамках
федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование».
6. Утвердить Дорожную карту создания и функционирования центра
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка
роста».
7. Утвердить медиаплан информационного сопровождения создания и
организации работы центра образования естественной-научной и
технологической направленностей «Точка роста».

8. У твердить План мероприятий по созданию и открытию центра
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка
роста».
9. Утвердить должностные инструкции:
9.1. Руководителя Центра образования «Точка роста»
9.2. Учителя физики
9.3. Учителя биологии
9.4. Учителя химии
9.5. Педагога дополнительного образования
10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
по УВР Владимиркину Е.С.

Директор школы: А.Ш. Шагвалиева

8. У твердить План мероприятий по созданию и открытию центра
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка
роста».
9. Утвердить должностные инструкции:
9.1. Руководителя Центра образования «Точка роста»
9.2. Учителя физики
9.3. Учителя биологии
9.4. Учителя химии
9.5. Педагога дополнительного образования
10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
по УВР Владимиркину Е.С.

Директор школы: А.Ш. Шагвалиева

		2022-05-16T20:45:26+0400
	Шагвалиева Альфия Шавкатовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью